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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 24. marts 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

177 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-medlem Morten 

Messerschmidt (DF) (MFU). 

Spørgsmål nr. 177: 

”I 2022 indgik den daværende regering (Socialdemokratiet), Socialistisk Folke-

parti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Alternativet og Kristendemokraterne Aftale 

om nyt kontanthjælpssystem med plads til børnene. Som en del af aftalen blev det 

besluttet, at kontanthjælpsmodtagere ikke længere skal være tvunget til at hæve de-

res pensionsopsparing efter at have modtaget kontanthjælp i et halvt år. Aftalen 

bortfaldt imidlertid ved tiltrædelsen af den nye regering (Socialdemokratiet, Ven-

stre og Moderaterne) i december 2022. Kan ministeren i forlængelse heraf redegøre 

for, om kontanthjælpsmodtagere, der har en privat pensionsopsparing, skal leve af 

denne efter et halvt år på kontanthjælp? Og kan ministeren bekræfte, om det fortsat 

er planen, at ændringen gennemføres med ikrafttrædelse senest i januar 2024?” 

Svar: 

Efter gældende regler kan der ikke ydes hjælp til en borger i kontanthjælpssyste-

met, hvis borgeren – efter en karensperiode på seks sammenhængende måneder – 

har kapitalpensioner, aldersopsparing, livsforsikringer mv., som kan hæves før tid, 

og som overstiger bagatelgrænsen på 50.000 kr. eller 100.000 kr. for ægtefæller. 

Det var en del af Aftale om nyt kontanthjælpssystem med plads til børnene at op-

hæve kravet om, at arbejdsgiverindbetalte pensionsopsparinger med tilbagekøbsret 

kan kræves hævet som betingelse for fortsat udbetaling af kontanthjælp. Der var 

således alene tale om pensionsopsparinger, som er indbetalt af en arbejdsgiver, og 

som kunne hæves før tid, og ikke enhver pensionsopsparing. 

Da denne aftale bortfaldt ved den nuværende regerings tiltrædelse i december 

2022, bortfalder denne del af aftalen vedrørende hævning af arbejdsgiverindbetalte 

pensionsopsparinger med tilbagekøbsret således også.  

Som det fremgår af regeringsgrundlaget, agter regeringen at foreslå ændringer i 

kontanthjælpssystemet med udgangspunkt i Ydelseskommissionens anbefalinger. 
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Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 


